* Jam commentum istue, nos tantum habere virium ad recte vivendum, ut vocati per Evangelium, et ea Domini gratia adjuti, quam omnibus mortalibus perpetuo offert et donat, possimus vocantem Deum sequi, et oblatam gratiam amplecti, ejusmodi esse, ut qui illud tueri velit, necessario neget, Deum esse, inde perspicuum est. Omnes, cum Deum nominamus, intelligimus authorem omnis boni; et qui aliquid boni non effici a Deo affirmet, eum non dubitant [dubitamus] negare Deum. (Id. ib. in c. x. p. 458.)

and that others should hear and despise him. But why God should thus will and do, St. Augustine has only two things to answer : ' O the depth of the riches !' and ' Is there unrighteousness with God ?' adding : He who is displeased with that answer must seek men more learned, but let him take heed lest he find presumptuous men.' De Sp. et lit. c. 34. Nor will any who are truly pious give any other answer."*

The letter (dated Oct. 2, 1548) in which Cranmer's invitation was conveyed to Bucer, is still extant, and expresses Cranmer's earnest desire for Bucer's aid in this country in furthering the cause of the Reformation. After expressing his sympathy for the state of Germany, he says,—

" I doubt not but God will hear this and similar groanings of the pious ; and will preserve and defend *the true doctrine which has been hitherto faithfully propagated in your churches* against all the ragings of the devil and the world. . . . To you therefore, my Bucer, our kingdom will be by far the safest refuge, in which, by the blessing of God, the seeds of true doctrine have begun to be sprinkled with good success. *Come therefore to us, and give yourself to us as a labourer in the Lord's harvest.* You will not be of less use to the Catholic Church of God when with us, than if you retained your old place of abode . . . Therefore, laying aside all delay, come

* Fit sane necessario quicquid Deus vult simpliciter. Quæcumque enim voluit fecit in cælo et in terra. At quæ vult et probat in vita suorum, ea multis, imo omnibus proponit externo verbo ; quæ tamen non vult simpliciter eos amplecti, quos deceet esse ex multis vocatis, non ex paucis electis : qui voluntati quidem Dei, quam exponi vult omnibus, obtinere autem tantum in electis, adversantur ; sed cum Deus hoc ipsum in eis vult simpliciter, Dei voluntati singulariter de se inserviunt, non obsistunt. Atqui sicut hoc, quæ justitia Deus alium velit salvum simpliciter, alium vocari tantum ad salutem, perditum vero simpliciter, vestigandum a nobis non est ; ita nec illud, quæ deceat Deum vocare ad salutem et testari suam voluntatem esse, ut vocationi pareant atque serventur, quos tamen simpliciter vult audire nec intelligere, videre nec cognoscere. Certum enim est, ut vocationi Dei quis pareat, quod est initium totius salutis, id esse donum et opus Dei ; quod Deus aliis largitur, aliis negat. Illis enim suadet ut persuadeat ; his non ita : et non possunt non sequi vocantem quibus persuadeat, nec sequi quibus non persuadeat. Vult itaque omnino alios audire se et exaudire, alios audire et contemnere. Cur autem ita velit et faciat Deus, D. Augustinus duo tantum habet quæ respondeat. O altitudo divitiarum ! Et, Nunquid iniquitas est apud Deum ? Addens ; Cui responsio ista displicet, querat doctiores, sed caveat ne inveniat præsumptores. De Sp. et lit. c. 34. Nec aliud respondebunt, quicumque verè pii sunt. (Id. ib. p. 460.)